
 
 
 

  
  

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO  
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO  

  
  

Servizio DIRETTORE  
  
  

NUMERO REGISTRO GENERALE 36   

  
DATA 10/07/2019  

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI ESTIVI 
2019 NEL COMPRENSORIO DELLA COMUNITÀ MONTANA ALTA 
VALTELLINA A FAVORE DELL’AZIENDA AUTOMOBILISTICA PEREGO 
S.P.A. GESTORE DEL TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO 
AFFIDATARIO CON CIG: 2103374F1E  

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi 
dal 11/07/2019 
 



 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che l’Agenzia per il trasporto pubblico del bacino di Sondrio è soggetto attuatore 

della scheda 3.10 CUP. I79D16000290003 – Attuazione aree interne alta Valtellina – 
“Potenziamento dei trasporti pubblici nel comprensorio per accessibilità turistica e corsi 
IFTS”;  

 
VISTA la deliberazione della Comunità Montana n. 67 del 18 giugno 2019 di finanziamento 

del potenziamento per il periodo estivo per esigenze di tipo turistico del servizio delle 
seguenti linee: Bormio – Santa Caterina Valfurva, Bormio – Livigno, Bormio – Passo Stelvio, 
Bormio – Cancano, Bormio – Oga Forte, per un totale di 30.378,20 bus/km (Allegato 1 – 
Calendario del potenziamento) di cui 6.841 effettuati nel territorio del Comune di Livigno (esente 
IVA) 

TENUTO CONTO CHE: 
 il servizio dovrà svolgersi secondo le regole ed i termini di esercizio del contratto di 

servizio relativo al trasporto pubblico extraurbano del bacino “tiranese – Bormiese” di 
cui l’Azienda Automobilistica Perego è affidataria con CIG: 2103374F1E; 

 trattandosi di intensificazioni di servizi esistenti, in base al contratto in essere con 
questa Agenzia, applicando il corrispettivo unitario - pari a € 1,65 euro/km +IVA 10% 
- ne deriva che l’ammontare massimo del corrispettivo per gli obblighi di servizio 
aggiuntivo risulta pari a € 54.334,92; 

 l’Azienda fatturerà a questa Agenzia la compensazione per l’effettuazione dei predetti 
servizi, che sarà comprensiva di ogni onere aggiuntivo per il personale dipendente; 

 
VERIFICATO che con la predetta deliberazione la Comunità Montana Alta Valtellina si è 

impegnata a mettere a disposizione la somma di €. 55.000,00 per il finanziamento della 
totalità dei predetti servizi.  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. per le ragioni in premessa espresse, di affidare all’Azienda Automobilistica Perego 
S.p.A. il potenziamento dei servizi estivi nel comprensorio della Comunità Montana 
Alta Valtellina per il periodo 22 giugno 2019 - 8 settembre 2019 (come da Allegato 1);  

2. di imputare al capitolo 20123 del bilancio 2019 la somma di € 54.334,92 quale 
corrispettivo massimo per l’effettuazione del potenziamento per il periodo estivo; 

3. di provvedere alla liquidazione delle risorse spettanti all’Azienda a seguito di emissione 
di regolare fattura- corredata da rendiconto dei servizi effettuati - al termine del 
periodo di potenziamento; 

4. di pubblicare il presente Atto sul sito dell’Agenzia. 
 

Sondrio, 10/07/2019 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
_______________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 


